
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  88/2022 - PR

88/2022

88/2022

05/09/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

88/2022

88/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/10/2022
AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO PARA A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR 
CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   24   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  88/2022 - PR

88/2022

88/2022

05/09/2022

Folha:  2/3

PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA - EPP     (10488)

1 “-Massa Asfáltica usinada a quente preparada com pedrisco, pó de
pedra, areia (análise granulométrica passante não inferior a 96%
na peneira 3/8”) e asfalto (teor de betume entre 4,0% e 6,0%)
modificado por polímeros enriquecido com 1,5% de pó de
borracha, densidade aparente da massa entre 1,80 a 2,30 g/cm³,
não emulsionado, para aplicação a frio em manutenção corretiva
de revestimentos asfálticos no fluxo operacional normatizado para
CAUQ, aditivado por composto químico retardador de cura,
construído em projeto granulométrico fino com alta
trabalhabilidade.
-Deve ser garantida a aplicação em qualquer temperatura ou
situação climatológica.
-Deve vir acondicionado em sacas com 25kg cada.
-Deve ter durabilidade mínima de 12 meses.

A empresa deverá apresentar Laudo Técnico de laboratório
certificado pelo INMETRO com o intuito de comprovar todas as
características solicitadas do produto:
    • Granulométrica: Não inferior a 96% na peneira 3/8”;
    • Teor de Betume: entre 4 a 6%, enriquecido com, no mínimo
1,5% de pó de borracha;
    • Cap 50/70;
    • Densidade aparente da massa: entre 1,80 e 2,30g/cm³;
    • Determinação de adesividade a ligante betuminoso: resultado
mínimo satisfatório;
    • Determinaçao da recuperação elástica pelo ductilometro:
Resultado média ou boa;
    • Determinação de índice de forma, cpnforme DNER ME
086/1994: MENOR que 1;
    • Abrasão “Los Angeles” de acordo com as ABNT NBR NM
051:2001: MENOR que 50%.”

SC 3.750,00  0,0000 23,00    86.250,00

Total do Fornecedor: 86.250,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  88/2022 - PR

88/2022

88/2022

05/09/2022

Folha:  3/3

SOS ASFALTOS LTDA - EPP     (10761)

2 “-Massa Asfáltica usinada a quente preparada com pedrisco, pó de
pedra, areia (análise granulométrica passante não inferior a 96%
na peneira 3/8”) e asfalto (teor de betume entre 4,0% e 6,0%)
modificado por polímeros enriquecido com 1,5% de pó de
borracha, densidade aparente da massa entre 1,80 a 2,30 g/cm³,
não emulsionado, para aplicação a frio em manutenção corretiva
de revestimentos asfálticos no fluxo operacional normatizado para
CAUQ, aditivado por composto químico retardador de cura,
construído em projeto granulométrico fino com alta
trabalhabilidade.
-Deve ser garantida a aplicação em qualquer temperatura ou
situação climatológica.
-Deve vir acondicionado em sacas com 25kg cada.
-Deve ter durabilidade mínima de 12 meses.

A empresa deverá apresentar Laudo Técnico de laboratório
certificado pelo INMETRO com o intuito de comprovar todas as
características solicitadas do produto:
    • Granulométrica: Não inferior a 96% na peneira 3/8”;
    • Teor de Betume: entre 4 a 6%, enriquecido com, no mínimo
1,5% de pó de borracha;
    • Cap 50/70;
    • Densidade aparente da massa: entre 1,80 e 2,30g/cm³;
    • Determinação de adesividade a ligante betuminoso: resultado
mínimo satisfatório;
    • Determinaçao da recuperação elástica pelo ductilometro:
Resultado média ou boa;
    • Determinação de índice de forma, cpnforme DNER ME
086/1994: MENOR que 1;
    • Abrasão “Los Angeles” de acordo com as ABNT NBR NM
051:2001: MENOR que 50%.”

SC 1.250,00  0,0000 23,00    28.750,00

Total do Fornecedor: 28.750,00

Total Geral: 115.000,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


